
COMUNE DI NAPOLI – VII DIREZIONE CENTRALE – SICUREZZA E MOBILITA’ URBANA 

Servizio programmazione, promozione e controllo servizi di trasporto pubblico -galleria Principe di Napoli –  tel. 081. 544.1401 – Fax 081.564.2209 
 
 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  prot. n.  197  del 5 dicembre 2006 

 
 

Oggetto: approvazione della graduatoria dei titolari di taxi aventi diritto al contributo per l’acquisto di autovetture di 
prima immatricolazione per l’anno 2005 (Bando approvato con Disposizione dirigenziale nr. 164 del 27/10/2005). 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che la Giunta comunale, con deliberazione nr. 3951 del 25/10/2005, ha autorizzato: 
 
1. l’approvazione del bando per l’assegnazione e le modalità di erogazione del contributo per l’acquisto di 

autovetture di prima immatricolazione;  
 
2. l’assegnazione del contributo ai titolari di licenza taxi che, pur avendo sostituito nell’anno 2004 la propria 

autovettura con altra di prima immatricolazione, data l’esiguità dei fondi stanziati, non ebbero accesso al 
contributo erogato essendo risultati idonei ma fuori graduatoria; 

 
CHE con disposizione dirigenziale prot. nr. 143 del 17/07/2006 è stata costituita un’apposita Commissione per 
l’esame delle domande di concessione del contributo de quo; 
 
VISTO che in data 08-11-2006 la Commissione ha completato i lavori, provvedendo alla compilazione degli 
elenchi provvisori degli aventi diritto al contributo e suddividendo i richiedenti secondo quanto previsto al punto 1) 
ed al  punto 2) della deliberazione nr. 3951 del 25/10/2005; 
 
PRESO ATTO che i titolari di taxi ammessi alla graduatoria, secondo i criteri stabiliti dal bando, sono risultati 
essere complessivamente nr. 320 suddivisi in nr. 179 rientranti nel punto 1) e nr. 141 rientranti nel punto 2) della 
citata deliberazione; 
 
STABILITO che occorre procedere alla approvazione della graduatoria definitiva per consentire la successiva 
concessione del contributo agli aventi diritto; 
 
Visto il D.lgs 18.agosto.2000 nr. 267;  
 

D I S P O N E 
 

A) di prendere atto dei lavori della Commissione incaricata dell’esame delle domande di concessione del 
contributo relativo all’acquisto di autovetture di prima immatricolazione da adibire a servizio pubblico da piazza a 
tassametro (taxi) in ottemperanza alla deliberazione nr. 3951 adottata dalla Giunta comunale in data 25/10/2005 e 
dei relativi nr. 3 verbali delle riunioni tenutesi nei giorni 11/08/2006, 21/09/2006 e 08/11/2006 unitamente a nr. 3 
elenchi così composti: 

1) aventi diritto al contributo nr.179 ex p.1) DG 3951 del 25/10/2005 con segnalazione degli esclusi nr.3; 
2) aventi diritto al contributo nr.141 ex p.2) DG 3951 del 25/10/2005 con segnalazione degli esclusi nr.11; 
3) graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo per l’anno 2005.   

 
B) di approvare la graduatoria provvisoria compilata dalla Commissione esaminatrice delle domande presentate 
per la concessione del contributo ex deliberazione di Giunta comunale nr 3951 del 25/10/2005. 
 
 



COMUNE DI NAPOLI – VII DIREZIONE CENTRALE – SICUREZZA E MOBILITA’ URBANA 

Servizio programmazione, promozione e controllo servizi di trasporto pubblico -galleria Principe di Napoli –  tel. 081. 544.1401 – Fax 081.564.2209 
La graduatoria, resa definitiva con il presente atto, è composta da nr. 320 nominativi di titolari di licenza taxi aventi 
diritto alla concessione del contributo, 
 
I prospetti allegati (nr. 3 verbali della Commissione, nr. 2 elenchi e nr. 1 graduatoria provvisoria), debitamente 
sottoscritti dai componenti la Commissione, si allegano al  presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale.   
       

                      IL DIRIGENTE 
                      D.ssa Angela Cecere 
 
 


